
え ん だ よ り 
老人保健施設 えん 
August / 2023 

令和5年7月10日発行 



いつも老人保健施設えんをご利用いただき厚く御礼を申し上げます。 

夏になり、ひときわ厳しい日差しが照りつけておりますが、皆様はい

かがお過ごしでしょうか。 

ご入所様に８月の札幌の街並みや風景を楽しんでいただけますよう

バスドライブを計画しております。 

また、今年度も夏祭りを企画しておりますので、今年の夏の楽しい思

い出を作っていただけたらと思います。 

暑さが続くなか、熱中症、夏風邪などにも十分注意しお過ごしいただ

ければと存じます。 

       

            

       

       

       

 

  
  
  
  
  
  

       

            

       

       

       

    

  
  
  
  
  
  

老人保健施設えん 施設長

小野江 

 



       

           

       

       

       

       

            

  

        

２日（水） / １０日（木） 
１７日（木） / ２４日（木） 

       

            

       

       

       

    

  
  
  
  
  
  

 

 

 

 

 

 

 
 ８月２日（水）   １４ :００～１４：４５  
 
   お祭りカフェ  
 
 ８月３日（木）  １０ :３０～１１：３０  
 
  お神輿練り歩き  
  
 ８月４日（金）  １０ :００～１１：００  
 
  札幌稲雲高校吹奏楽部  吹奏楽団演奏、  
 
  石狩翔陽高校太鼓局  和太鼓演奏  
 
  (ご家族皆様のご参加をお待ちしております )  

８月の季節行事予定 ８月の行事予定 



 

札幌駅コース 

旭山記念公園コース 

 

        

            

       

       

       

       

             

       

            

       

       

       

    

  
  
  
  
  
  

       

            

       

       

       

    

  
  
  
  
  
  

旭山記念公園の緑豊かな風景をお楽しみ下さい 

       

  

       

       

       

       

  
  
  
  
  
  

変化し続ける札幌駅周辺をドライブします 

       

  

       

       

       

       

  
  
  
  
  
  

出発  １０：３０  到着  １１：２０ 

 

 
 

       

            

       

       

       

     

  
  
  
  
  
  

       

            

       

       

       

    

  
  
  
  
  
  

日 月 火 水 木 金 土 

    1  2  3  4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31 

  
  
  
  
 
  

日 月 火 水 木 金 土 

    1  2  3  4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31 

  
  
  
  
  
  

８月のバスドライブ予定 

 

五天山公園コース 

すすきのコース 

すすきの交差点や中島公園付近までドライブします  

緑いっぱいの公園でおいしい空気を吸いましょう 

日 月 火 水 木 金 土 

    1  2  3  4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31 

  
  
  
  
  
  

自然豊かな景色や街の観光名所など、 
夏の札幌を巡りましょう 

日 月 火 水 木 金 土 

    1  2  3  4 5 

6 7 8 9 10 11 12 

13 14 15 16 17 18 19 

20 21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30 31 

  
  
  
  
  
  



 

医療法人 社団恵和会 老人保健施設えん 札幌市中央区宮の森1238番地1 

お問い合わせは ℡ 011-611-5522 まで 

※5/22～6/19日までの実施人数です。 

ビデオ通話 
全ご利用人数 

人 

人 

11 

0 

ご自宅にてビデオ通話を 
されている方 

人 11 

お越しいただき当施設のiPadで 
ビデオ通話をご利用の方 

ご 家 族 様 へ お 願 い 

 ご面会は開始いたしましたが、引き続きLINEビデオ通話の 
ご予約も承っております。 まだ、ご利用の無いご家族様に 
おかれましても、お気軽にご相談くださいませ。 
 

市町村から新しい ①『介護保険負担割合証』 ②『介護保険負担限度額認定証』が 

届きましたら、原本を確認させて頂きますので施設受付までお持ちください。 

ご協力宜しくお願い致します。有効期限は令和５年7月31日となっております。 

①『介護保険負担割合証』 
②『介護保険負担 
     限度額認定証』 


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5

